A. Draco.

D. Serrano.

A. de Ballapanibus.

Másolata az erd. Muzeumban (Jos. Com. Kemény Diplom. Trans. Appendix. VII. köt. 305. sz.) — Gróf Kemény József sajátkezű másolata alá ezen megjegyzést tette: Descripsi ex originali, quod olim in Archivo Segesvariensi asservabatur, sed dein ad Archivum Guberniale translatum fuit.

¹⁾ **Szent-Imre** nevű helység egész Három széken annyival inkább Orbai széken ma nem létezik. Ott találjuk azonban Orbaiban **Imecsfalva** helységet, melyet hajlandó vagyok a kérdéses Szent-Imrével egynek tartani s az **Imecs** személynévet a latin **Emerious**-sal azonosítani.

CCXVIII.

A gyula-fejérvári káptalan valamely tagjának följegyzése arról, hogy a Miriszló helység határai fölött a káptalan és az Aranyos széki székelyek közt nem rég folyt per dolgában, egy Aranyos széki előkelő székely, kinek kezei közt a szék levelei gyakran forogtak s ki a káptalannak évi díjért le volt kötelezve, János dékán felszólítására, neve titokban tartásának kikötése mellett írásban kifejtette, hogy Aranyos széknek határai kijárásáról nincs semmiféle levele. Kelet nélkül a XV-dik század végéről.

Pro assecuracione Capituli Albensis, In eo, Quod Siculi Sedis Aranyas super Bonis et possessionibus suis, tam in vicinitate bonorum eiusdem Capituli, quam aliorum adiacentibus, nullas habeant litteras super Metarum Reambulacione et distincione. **Notandum.**

Quod dum tempore non diu preterito, Inter Ipsum Capitulum, et predictos Siculos, occasione Metarum possessionis Mijrijzlo, litis et contencionis materia haberetur ¹⁾, Quidam, In cuius manibus, littere et litteralia Instrumenta dictorum Siculorum, sepe et quasi continue versabantur, cuius nomen hic racionabilibus ex causis subticetur, Ad petitionem domini Joannis decani eiusdem Capituli, illum requirentis, vtrum ijdem Siculi super Reambulacione metarum litteras habeant, an ne, taliter scripto respondit, assecurando Quod nullas super Metis litteras habeant.

„Sciat Vestra dominacio Quod In priuilegijs Siculorum sic continetur, Quod dum olim Rex Ladislaus Comanis sibi Rebellibus et contra se insurgentibus preualere et eos sibi subiicere nequiuisset, Siculi per ipsum Regem accersiti et in suum auxilium auocati, cum eisdem Comanis confligendo eos deuicissent. Ac tandem rursus cum Tartaris sub Castro Trwzko dimicando eosdem Tartaros prosternentes victoriam reportassent, Ob huiusmodi igitur seruiuciorum merita, Rex ipse Ladislaus Terram Aranyas et possessio-

¹⁾ A gyula-fejérvári káptalan által birt Miriszló határa fölött a káptalan és Aranyos szék között folyt villongást illetőleg, 1480 körül kelt számos oklevél található az erd. Muzeumban gróf Kemény József gyűjteményében.